CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE É

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício nº. 032/2025- VCM 20 /o! [45

Limeira do Oeste — MG, 20 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor , 2) À

Leandro de Souza Carvalho rotocoladosob nº.) BG e.
Prefeito
Limeira do Oeste-MG eE- ão 10A RnQAS AI “OR ts: si

; >

O do

Senhor Prefeito,

Tendo em vista que há tempos vem acontecendo acidentes no

cruzamento entre a Avenida Bahia e a Rua Amazonas e que de uns tempos pra cá
aumentou a gravidade desses acidentes.

Solicito que seja feita uma avaliação técnica para solucionar essa

questão.
Como medida emergencial, sugiro a construção de duas faixas

elevadas, com sinalização, sendo uma na Avenida Bahia e outra na Rua Amazonas,
ambas próximas ao cruzamento.

As imagens anexas mostram a gravidade do acidente atual,
ressaltando que é a segunda vez essa residência é atingida, colocando em grande
risco a vida dos moradores e gerando uma enorme insegurança a eles.

Por isso aguardo providências urgentes.

Atenciosamente,

ARLE Aecio ALENCAR
Vereadora

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br